<sup>d</sup> "Veteris hæc Ecclesiæ sententia fuit, velle Deum conversionem ac salutem omnium:" &c. Id., *ibid.*, lib. vii. P. i. tit. of thes. 2. p. 770. b.—"Veteris Ecclesiæ iudicium fuit, Christum pro culpa universali hominibus providisse a remedio universali, solvendo *λύτρον* infiniti pretii, ne ejus defectu periret quisquam:" &c. Id., *ibid.*, tit. of thes. 3. p. 780. a.

<sup>e</sup> "Deus non prædestinat ad peccandum, sed præscit libere peccatum: nec quia præscit Deus, peccabit homo; sed quia homo peccabit, Deus præscit." Id., *ibid.*, P. ii. tit. of thes. 2. p. 804. a.—"Sensit Ecclesia vetus, eo reprobos detrudi in gehennam atque ibi luere penas æternas: non quia vitâ obedire Deo non potuerunt, sed quia noluerunt. Itaque et anathema illis dixit, qui existimarent hominem prædestinari ad malum, hoc est, qui prædestinatione Dei putarent hominibus imponi peccandi et pereundi necessitatem." Id., *ibid.*, P. iii. tit. of thes. 1. p. 806. a.—"De questione altera, Patrum, tam Latinorum quam Græcorum, hoc judi-

cium fuit, in homine causam esse, quod non regeneretur, vel non perseveret. Quippe qui vocatus, venire cum possit, venire negligat; donaque Dei prior reprobet, et irrita reddat, quam a Deo reprobetur; prior deserat Deum, quam a Deo deseratur." Id., *ibid.*, tit. of thes. 2. p. 807. a.

<sup>f</sup> "Græci Patres semper, Patrum Latinorum vero illi qui ante Augustinum vixerunt, dicere solent, eos esse prædestinatos ad vitam, quos Deus pie recteque victuros prævidit: sive, ut alii loquuntur, quos prævidit credituros et perseveraturos. . . . Verum non intellexere præscientiam eorum quæ homo acturus erat ex viribus naturæ, sed quæ esset facturus ex viribus gratiæ, tum prævenientis, tum subsequentis: eoque antiquitatis ille consensus nihil vel Pelagianos vel Semi-Pelagianos juvat. Nam utrique illi crediderunt," &c. "At Catholici agnoverunt gratiam primam non ex merito sed gratis conferri." Id., *ibid.*, lib. vi. tit. of thes. 8. p. 736. b.

<sup>g</sup> Above, note z.

BOOK  
II.

God's mere appointment; I will not dispute, whether this be more than the whole Church delivereth for that which it is necessary to salvation to believe. It is enough for me to maintain, that it seemeth to follow, by good consequence of the best reasons that I can see, from that sense of our Lord and His Apostles' doctrine, which the Church hath always taught. Which will allow me to maintain, as well the pre-determination of the will, as absolute predestination to glory and pain, to be inconsistent, as with the covenant of grace, so with the tradition of the Church.